
Bruksbåtgruppa
Møtenr:1/2024
Avholdt: Onsdag 12.02.24 kl. 18-2000
Sted: Damehuset Hamar Roklubb, Tjuvholmen
Tilstede: Per Myrvang (leder), Tor Sæming Eng (sekretær), Knut Monssen, Sigurd 
Nielsen (Anno Museer), Per Holland, Tore Alhaug (NY) og Tiril Eike (NY)
Meldt frafall: Stein Pedersen, Espen Thorsrud og Steinar Grøndal.

Agenda:

1) Bygging/kopiering av båt
Sigurd orienterte litt om status. Som kjent er det bestemt at det er en Grøndalbåt som 
skal kopieres. Scanning av originalbåten vil bli foretatt så snart været tillater det. 
Denne står nå inne i rohallen på HR. Byggekontrakt med båtbygger er nesten i havn, 
men det gjenstår ennå et sted hvor båten skal bygges. Det har vært flere møter med 
Hamar kommune, men stedet for byggingen av båten er ennå ikke bestemt. Vi bør nå 
snart få en tilbakemelding om dette, helst innen påske. Sigurd tar ansvaret for å sjekke 
dette direkte med kommunenslik at vi får en avklaring.

2) Vår deltagelse på St. Hans på Domkirkeodden den 23 juni
Sigurd har vært i kontakt med Domkireodden om saken. Det er Hamar kommune som 
er hovedarrangør. Per har vært i kontakt med kulturavdelingen i kommunen, og det er 
ikke sikkert at det er plass til vår del av arrangementet, altså bruksbåtreggataen. Det er 
et tett program denne dagen, og ikke sikkert det blir tid/plass til oss. Per sjekker videre
med kommunen og får en avklaring.
Andre alternativer er Middelalderuka som holdes uka før, sesongstart Skibladner/17 
mai, eller rett og slett en egen bråksbåtregatta vi arrangerer selv.

3) Vårvedlikehold av egne båter
Roklubben eier nå 6 gamle bruksbåter, dette 3 Hollandbåter, 1 Grøndalbåt, 1 dobbel 
kystbåt, og ei åfløye med flatt bunn. Båtene er i variabel stand. Det ble planlagt at hele
gruppa møtes når snøen blir borte, for å legge vedlikehold/reparasjonsplaner for 
båtene. 

4)   Innspill til årsmøtet-budsjettforslag
Frist for innspill til årsmøtet i roklubben er 25 februar. Det er foreslått et budsjett til 
bruksbåtgruppa på kr. 15000,- for 2024. Per og Tor tar ansvaret for å begrunne dette 
forslaget før fristen samt sende dette til styret slik at dette blir behandlet på årsmøtet 
den 14 mars. Beløpet vil i hovedsak dekke materiell til vedlikhold og reparasjoner.
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4) Mjøsseminar
Sigurd og Tor har tidligere pratet sammen om et behov for å arrangere et Mjøsseminar 
hvor tema selvsagt er gamle mjøsbåter og hensikten er å samle et miljø for dette. 
Roklubben har egnet uteområde og et klubbhus hvor det kan holdes foredrag. Formen 
på et slikt seminar er ennå ikke bestemt, men man ser muligheter hvor alt fra faglige 
foredrag, demonstrasjon/beskrivelse av båter, vedlikehold og sogar kanskje en liten 
regatta, kan gjennomføres. Gruppa bestemte at Sigurd og Tor fortsetter med dette 
arbeidet hvor målet kanskje blir at dette kan arrangeres sensommer/tidlighøst 2024. 
Det er tenkt at dette eventuelt blir et årlig arrangement.

5) Samarbeid-kulturminneavdelingen i fylkeskommunen
Bruksbåtgruppa har tidligere blitt med i et uformelt forum hvor tema er 
mjøsbåtkulturen, dette sammen med Innlandet Fylkeskommune 
v/kulturminneavdelingen/farttøyvernansvarlig Anno Museer og Hamar kommune.
Gruppa ønsker seg nå å knytte seg nærmere opp mot fylkeskommunen, og Tor fikk i 
oppdrag å opprette slik kontakt. Fra tidligere har vi tett og god kontakt med 
Annomuseer v/Sigurd og det er som kjent opprettet en samarbeidsavtale med dem med
prosjektnavn «Revitalisering av Mjøsbåtkulturen».

6) Permanent plassering av bruksbåter på Tjuvholmen
Bruksbåtgruppa/roklubben hadde en befaring med Hamar kommune i fjor høst vedr. 
ovennevnte. Fra kommunen møtte repr. Fra Eiendom, Park og Strandsone. Man ønsket
en permanent plassering av inntil 10 gamle mjøsbåter på nedsiden av klubbhuset mot 
Sandvika. Båtene skulle ligge på tradisjonelle «stiger» og være i fast bruk. Imidlertid 
fikk vi avslag på denne søknaden/forespørselen. Det er bruksbåtgruppas inntrykk at 
dette dessverre ble tolket som en forespørsel om teknisk plassering av gammelt 
båtmateriell hvor kulturvern og kulturarv for Hamar området ble utelatt. Gruppa tar 
selvkritikk på dette, og vil neste gang legge ved mer dokumentasjon. Vi prøver igjen, 
og nytt forslag vil være den lille stenodden litt bortenfor hvor kommunen har opprettet
en bålplass. Det er ønskelig å trekke fylkeskommunen v/kulturminneavdelingen inn i 
denne saken. Sigurd og Tor fortsetter med denne prosessen, og vil prøve å få laget en 
ny søknad i løpet av høsten 2024, denne gang med mer dokumentasjon. Stedet båtene 
ligger på i dag er midlertidig og uten tak over båtene, så det er viktig at vi får en 
permanent plass for disse som er «historisk» riktig.

7) Diverse
Gruppa har fått to nye medlemmer, nemlig Tiril Eike og Tore Alhaug, to ihuga 
båtentusiaster. Velkommen skal de være.

Tor Sæming Eng
Referent
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